
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

8 ноября 2007 г. № 102 

О признании утратившими силу приказов 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 7 июля 1992 г. № 129 и от 15 апреля 1993 г. № 63 

На основании плана дополнительных мероприятий по реализации распоряжения 
Президента Республики Беларусь от 12 мая 2005 г. № 108рп «О некоторых мерах по 
совершенствованию системы нормативных правовых актов и Национального реестра 
правовых актов Республики Беларусь», утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 29 июля 2005 г. № 839, и Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Признать утратившими силу: 
приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 7 июля 1992 г. 

№ 129 «О повышении роли гигиенического обучения и воспитания, формирования 
здорового образа жизни населения Республики Беларусь»; 

приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15 апреля 1993 г. 
№ 63 «Во изменение приказа Минздрава Республики Беларусь от 7.07.92 г. № 129 «О 
повышении роли гигиенического обучения и воспитания, формирования здорового образа 
жизни населения Республики Беларусь». 

 
Министр В.И.Жарко 

 


